

Aanbesteding: Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2023 / 077D / CR

Toelichting:

Aanbestedende dienst hanteert een dynamische nota van inlichtingen. In de onderhavige nota zijn de reeds beschikbare antwoorden gepubliceerd.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van Eisen 2.5 CA2

Vraag:

Hier staan nog "@@". Kunt u deze verklaren?

Antwoord:

Deze "@@" zijn ter aanduiding van openstaande zaken in het bestek. In ons basisbestek zijn "@@" opgenomen, welke bedoeld zijn als trigger voor het ontwerpbureau dat er over deze onderwerpen overleg plaats moet vinden met de opdrachtgever.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van Eisen 2.4 b)

Vraag:

Het inventariseren van eisen en wensen is toch reeds gedaan. Wat verwacht de opdrachtgever nog meer?

Antwoord:

Zoals bij vraag 4 beschreven, heeft opdrachtgever op 13 juni 2023 wensen opgehaald van de direct omwonenden aan de Beukendreef. De inventarisatie van eisen en wensen is dus beperkt gedaan. Zoals bij vraag 15 omschreven, is het aan Opdrachtnemer om op het onderdeel 'participatie' meerwaarde aan te bieden die door Opdrachtgever in de beoordelingsprocedure zal worden beoordeeld.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

Programma van Eisen 2.3 VW6

Vraag:

Kunt u duidelijker benoemen welke onderzoeken in de aanbidding dienen te worden opgenomen? Er is ook reeds een stelpost van 5.000,- opgenomen in de Inschrijfstaat.

Antwoord:

Diverse onderzoeken zijn gaande c.q. zijn al paraat. De stelpost zal verwijzen naar onderzoeken die aan het licht komen bij de uitwerking van het ontwerp. Er van uitgaande dat de stelpost voldoende hierin tegemoet komt. In bijlage 5 zijn onderzoeken opgenomen, welke door OG uitgezet worden en welke ON uitgezet dienen te worden. De onderzoeken welke toegewezen zijn aan ON dienen in de inschrijfprijs opgenomen te zijn. Overige onderzoeken, welke tijdens het ontwerp aan het licht komen en die door ON dienen te worden uitgezet, worden verrekend op stelpost

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.3 VW2

Vraag:

Waar denkt de opdrachtgever aan bij het opstellen van een omgevingsanalyse? Er is op 13 juni 2023 reeds geïnformeerd in de buurt.

Antwoord:

13 juni 2023 heeft een informatieavond plaatsgevonden waarbij de bewoners Beukendreef zijn uitgenodigd. Bewoners aan de zijstraten Beukendreef (die met gemotoriseerde voertuigen altijd gebruik moeten maken van de Beukendreef) zijn nog niet geïnformeerd. De avond had als doel om 'op te halen'. Tevens is de avond benut om aan te geven dat de bomen sowieso behouden moeten blijven en er hierdoor beperkingen zijn om de maatregelen uit te kunnen voeren. Dit betekent dat de ingenieursdienst ervoor dient te zorgen a.d.h.v. het resultaat van deze avond, de onderzoeken, de mogelijkheden, vervolgens een omgevingsanalyse dient uit te voeren om te komen tot een passend resultaat.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

5 Programma van Eisen 2.2.1

Vraag:

Welke documenten worden bedoelt met "overige contractdocumenten o.b.v. planning"

Antwoord:

Documenten die hier niet benoemd zijn, maar wel noodzakelijk zijn en hierdoor opgenomen in de door het bureau aan te leveren planning. Dit kunnen bv. documenten zijn die in het plan van aanpak van inschrijver omschreven worden.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Programma van Eisen 1.5

Vraag:

Is de planning correct? Met deze planning is er een doorlooptijd van 16 weken waarbij rekening gehouden dient te worden met 10 weken (5 x 2 wkn) controletijd voor de gemeente.

Antwoord:

Planning is zeer 'beknopt'. Doelstelling van deze korte periode is goed beslagen ten ijs te komen met alvorens een Voorlopig Ontwerp, dit te presenteren en opmerkingen op te halen, vervolgens dit uit te werken tot een Definitief Ontwerp en hierna het UitvoeringsOntwerp uit te werken met het contract. Opdrachtgever is bereid de planning aan te passen naar het opleveren van DO uiterlijk 1 mei. Het UO incl. contractdocumenten dient uiterlijk 30 juni opgeleverd te worden.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Inschrijfleidraad 4.5

Vraag:

Dienen alle documenten bij inschrijving al ingedient te worden?

Antwoord:

Dat is correct, met uitzondering van de gevraagde verzekeringspolis. Die

dient na voorlopige gunning, in de verificatiefase door de winnende Inschrijver overgelegd te worden.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 2.4

Vraag:
Klopt de uiterlijk datum van 1 mei 2024 voor het indienen van de gevraagde producten?

Antwoord:
zie het antwoord op vraag 6

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 2.1

Vraag:
Is de Zero Emission van toepassing?

Antwoord:
ja

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 2.4 Planning

Vraag:
Opleveren gevraagde producten 1 mei 2024. Geldt dit voor de producten t/m DO of ook voor alle genoemde producten zoals gevraagd in de contractfase ? Indien de vernoemde opleverdatum alle producten van SO t/m DO inclusief de contractfase betreft achten wij dit niet reel, rekening houdend met de controlemomenten van de opdrachtgever in alle fasen.

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 6

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Programma van eisen Voorblad

Vraag:

De status van het PVE betreft concept. Betreft dit de meest recente versie ?

Antwoord:

Dit is inderdaad de meest recente versie. De tekst concept is per abuis niet aangepast naar definitief.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Programma van Eisen 1.5.1

Vraag:

In de tabel wordt zowel in de 2e als 3e rij " 2.6 Contract- en aanbestedingsfase (CA)" vermeld, wat dienen we aan te houden ?
Er wordt een datum vermeld van 1 mei. Betreft dit 1 mei 2024 zoals in de Inschrijvingsleidraad vermeld ? "

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.3 VW6

Vraag:

Bij punt d. wordt verwezen naar bijlage 6, in onze optiek betreft dit bijlage 5.

Antwoord:

Dit is correct

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Programma van Eisen 2.5 CA2

Vraag:

Bij punt f wordt verwezen naar berekening en tekening gemalen en drukriolering. In onze optiek niet van toepassing voor dit project. Klopt dat ?

Antwoord:
dit is correct

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 7.2.2.

Vraag:

In deze paragraaf wordt de trede 'informer' op de participatieladder. De opdrachtgever vraagt inzicht in plan van aanpak in welke mogelijkheden wij bieden voor participatie en op welke trede. Wat is het nut en noodzaak van het bieden van een hogere trede op de participatieladder als dit vanuit de opdrachtgever en wellicht omgeving niet gewenst is? M.a.w. wordt het bieden van een hogere trede als waardevol beschouwd door de opdrachtgever of juist negatief? En hoe uit zich dit in een score op dit punt in het plan van aanpak: hoger of lager? Met deze vraag willen wij inzicht krijgen of bieden hogere trede een (valse) belofte is die in de praktijk niet reël is maar in plan van aanpak wel goed scoort.

Antwoord:

Er heeft reeds participatie plaatsgevonden omtrent de uitgangspunten van het project. Het verloop daarvan is in de Inschrijfleidraad weergegeven. Opdrachtgever heeft de uitgangspunten voor het project weergegeven in de scope van de opgave. Van opdrachtnemer wordt verlangd om binnen die uitgangspunten tot een ontwerp te komen. De mate waarin en de wijze waarop opdrachtnemer in zijn proces participatie weet toe te passen, kan door opdrachtgever met meerwaarde worden beoordeeld conform het betreffende gunningscriterium. De trede 'informer' kunt u derhalve zien als 'het minimale' dat opdrachtgever van opdrachtnemer verlangt.

Opdrachtnemer dient bij de uitvoering van de opdracht de bij inschrijving gedane beloftes ook na te komen.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 01 Inschrijfstaat PvE

Vraag:

In het Prijzenblad/Inschrijfstaat is geen mogelijkheid om een investering op de inschrijfsom transparant inzichtelijk te maken. Is het mogelijk om een regel toe te voegen in het Prijzenblad/Inschrijfstaat om een investering (op prijs) transparant inzichtelijk te maken? Indien dit niet gewenst is waar wil de opdrachtgever deze korting verwerkt zien?

Antwoord:

Eventuele kortingen dient Inschrijver door te voeren bij de overige onderdelen.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
GVA en verklaring belastingdienst

Vraag:

Indien er gebruik wordt gemaakt van een derde, dient van deze partij dan ook een GVA en verklaring belastingdienst aangeleverd te worden?

Antwoord:

Indien Inschrijver een beroep doet op een Derde, dan dient Inschrijver van deze Derde ook het UEA en de bewijsstukken in verband daarmee (GVA, verklaring Belastingdienst en verklaring geen Russische betrokkenheid) te overleggen.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Inschrijfstaat PvE (invulbaar)

Vraag:

In het document Inschrijfstaat PvE (invulbaar) is er geen plaats aangegeven t. b.v. handtekening, functie, datum, etc. Dienen wij dit zelf aan te vullen? Of kunt u dit toevoegen aan het document?

Antwoord:

Deze kan inschrijver zelf toevoegen aan het document.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Inzake aantal A4 en A3

Vraag:

Een bevestigende vraag inzake het max. aantal A4'tjes en A3'tjes. Klopt het volgende: Het PvA mag maximaal 4 A4'tjes betreffen. Visualisatie ontwerpproces en planning mogen beiden max. 1 A3 betreffen.

Antwoord:

Dat is correct

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Polisblad overleggen

Vraag:

Wij kunnen geen polisblad overleggen, wel een certificaat welke wordt afgelegd na betaling van de premie. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Indien uit het betreffende certificaat blijkt dat ten behoeve van Inschrijver een beroepsaansprakelijkheidsverzekering is afgesloten met de vereiste geldigheidsduur en dekking en duidelijk is wie de verzekeraar is, dan gaat Aanbestedende dienst hiermee akkoord.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Verklaring van geen-Russische betrokkenheid

Vraag:
Klopt het dat er bij een combinatie geen Verklaring van geen-Russische betrokkenheid nodig is van de combinant, alleen van de hoofdaannemer?

Antwoord:
Nee, die aanname is onjuist. De combinatie vormt de Inschrijver en Aanbestedende dienst ontvangt graag de verklaring van geen Russische betrokkenheid ook van de mede-combinant.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Ondertekening

Vraag:
Voldoet ondertekening met een QuoVadis (EU) Qualified Persoonlijk Organisatie certificaat? Dit is een officile digitale handtekening waarbij de identiteit van de vertegenwoordiger is gecheckt.

Antwoord:
Aanbestedende dienst begrijpt uit de vraag niet in welke context deze vraag is gesteld. Voor zover bedoeld is te vragen of een digitale handtekening volstaat in plaats van een 'natte handtekening' geldt dat Aanbestedende dienst accepteert:
1) een gewone elektronische handtekening, oftewel een ingescande handtekening die in het digitale document is ingevoegd of een handtekening geplaatst via tekstverwerkingssoftware, of 2) een geavanceerde handtekening of 3) een gekwalificeerde elektronische handtekening, zoals deze zijn bedoeld in deel 3 van het Burgerlijk Wetboek.
Het voorgaande ontslaat Inschrijver niet van de eis om ook een uittreksel uit het Handelsregister te overleggen, ten bewijze van de vertegenwoordigingsbevoegdheid van de ondertekenaar(s) van de verschillende documenten.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

24 Vragen omtrent Nota van Inlichtingen Tender Herinrichting Beukendreef

Vraag:

We zien dat er bijlage bij de HIOR ontbreken, bijvoorbeeld HIOR WATER VO 008, zou u alle bijlages die bij de HIOR horen kunnen meesturen?

Antwoord:

De volledige HIOR wordt toegankelijk gemaakt aan de winnende Inschrijver. Mocht er uit de HIOR naar voren komen dat er kostenverhogende omstandigheden zijn, dan kan Opdrachtnemer dat te zijner tijd inzichtelijk maken.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Vragen omtrent Nota van Inlichtingen Tender Herinrichting Beukendreef

Vraag:

De opdrachtgever heeft een groot aantal onderzoeken uitstaan, bijvoorbeeld de BEA en bodemonderzoeken. Deze zijn van groot belang voor het uitwerken van de verschillende ontwerpfases. Kunnen we ervanuit gaan dat alle onderzoeken voor start werkzaamheden zijn uitgevoerd?

Antwoord:

Daar mag Inschrijver vanuit gaan

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Vragen omtrent Nota van Inlichtingen Tender Herinrichting Beukendreef

Vraag:

Bij de eisen aan het UO wordt aangegeven dat de "uitkomst berekening en tekening gemalen en drukrioolsysteem: zie HIOR RIO-UO-005" moet worden opgeleverd, is dit van toepassing? Zo ja, kan de opdrachtgever dit nader specificeren?

Antwoord:

Dit is niet correct, zie antwoord op vraag 14.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Vragen omtrent Nota van Inlichtingen Tender Herinrichting Beukendreef

Vraag:
Bij het DO wordt gesproken over eisen ten behoeve van de VRI. Deze zijn ons inziens niet van toepassing. Kan de opdrachtgever de eisen die niet van toepassing zijn verwijderen uit de uitvraag.

Antwoord:
Dit is correct. Het PvE wordt hierop niet aangepast.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Vragen omtrent Nota van Inlichtingen Tender Herinrichting Beukendreef

Vraag:
In bijlage 5, onderzoeken is kolom D nog niet volledig ingevuld. Kan opdrachtnemer er vanuit gaan dat enkel de onderzoeken waar "opdrachtnemer" bij staat door hem afgeprijsd en uitgevoerd dienen te worden?

Antwoord:
zie antwoord vraag 3

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Vragen omtrent Nota van Inlichtingen Tender Herinrichting Beukendreef

Vraag:
VW7 Vergunningscan, hoe kan de opdrachtnemer vergunningen afprijzen welke nog niet bekend zijn?

Antwoord:
zie punt a) en e) onder VW7

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
31 Vragen omtrent Nota van Inlichtingen Tender Herinrichting Beukendreef

Vraag:
In bijlage 4, vraagt u bij referentie B in de koptekst om "Realisatie Utiliteitsgebouw met duurzame materialen" in het aanbestedingsdocument wordt gesproken over "voeren omgevingsmanagement" Mogen wij ervanuit gaan dat het gaat om het voeren van Omgevingsmanagement?

Antwoord:
Dat is correct

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
32 Onderdeel 7.2.1 t/m 7.2.3

Vraag:
Per kwaliteitscriteria wordt puntsgewijs beschreven welke zaken minimaal dienen te worden toegelicht. Onder het laatste punt wordt gevraagd om SMART geformuleerde beheersmaatregelen. Is onze veronderstelling correct dat het laatste punt betrekking heeft op de overige punten?

Antwoord:
Dat is correct.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
33 Onderdeel 7.2: Onderdeel Kwaliteit: kwaliteitscriteria

Vraag:
In de laatste alinea op pagina 25 staat: 'Inschrijvers dienen bij de indeling van hun Plan van Aanpak een duidelijk onderscheid te maken tussen de drie genoemde kwaliteitsonderdelen. Binnen het plan is onderlinge verwijzing naar die verschillende

onderdelen wel toegestaan'. Het toestaan van onderlinge verwijzingen suggereert dat de punten voor de kwaliteitsonderdelen ook kruislings kunnen worden behaald. Kunt u nader toelichten hoe dit dan wordt beoordeeld i.r.t. de eerste zin?

Antwoord:

De suggestie is onjuist. Inschrijvers dienen in hun plan van aanpak duidelijk te maken welke paragraaf op welk kwaliteitsonderdeel ziet en het is uitdrukkelijk niet de bedoeling dat punten kruislings worden behaald. Aanbestedende dienst beoogt met het toestaan van onderlinge verwijzing uitsluitend onnodige herhaling te voorkomen. Aanbestedende dienst geeft een voorbeeld ter illustratie: Inschrijver werkt in paragraaf 1 een bepaald onderdeel van zijn proces uit, bijvoorbeeld een informatiestroom. In een andere paragraaf beschrijft Inschrijver zijn aanpak voor een ander kwaliteitsonderdeel en geeft aan dat de informatiestroom in relatie tot deze aanpak zal lopen conform het proces dat hij in paragraaf 1 heeft geschetst. Inschrijver hoeft die informatiestroom dan niet opnieuw uit te werken en kan volstaan met een verwijzing en het benoemen van eventuele bijzonderheden in de informatiestroom in verband met zijn specifieke aanpak op dit kwaliteitsonderdeel.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Onderdeel 2.1: toelichting op de opdracht

Vraag:

Er wordt gesproken over voor- en tegenstanders om de bomenstructuur uit te dunnen. Graag ontvangen we de gegeven argumenten van de voor- en tegenstanders.

Antwoord:

Niet relevant voor deze opdracht, omdat alle bomen behouden dienen te worden. Hier ligt een collegebesluit aan ten grondslag.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Onderdeel 1.5: Aanbestedingsdossier

Vraag:

Er wordt gesproken over een programma van eisen, maar deze is niet beschikbaar gesteld. Kan deze alsnog worden verstrekt?

Antwoord:

Het PvE is reeds beschikbaar in het tabblad "Documenten" als zip-file met de naam "Aanbestedingsstukken"

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Programma van Eisen par. 1.5

Vraag:

Aangegeven wordt dat uiterlijk 1 mei alle stukken opgeleverd dienen te zijn. Dit lijkt ons veel te ambitieus we pas op 11 januari kunnen beginnen en als je bewoners serieus wilt betrekken en iets met hun input wil doen. Daarnaast wordt gevraagd om minimaal 11 overleggen (blz. 10) en hanteert de opdrachtnemer twee weken als beoordelingstermijn voor goedkeuring van (tussentijds) opgeleverde stukken (blz. 9), terwijl de totale doorlooptijd maar 14 weken bedraagt. In hoeverre is 1 mei een harde datum?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Inschrijfleidraad bijlage 005

Vraag:

In bijlage 5 staat een overzicht van onderzoeken/uit te zetten zaken. Kunt u aangeven welke van deze zaken onderdeel uitmaken van de opdracht en welke niet?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 3

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Inschrijfleidraad par. 2.1

Vraag:

Er wordt gesproken over een intensief contact met omwonenden in het voortraject. In de meegeleverde documenten zit alleen een verslag van een bewonersavond op 13 juni. Is dit het enige contact geweest of zijn er meerdere bijeenkomsten geweest? Zo ja, zijn de resultaten hiervan vastgelegd en zijn de documenten beschikbaar?

Antwoord:

Dit is de enige bijeenkomst geweest voor dit project.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Programma van Eisen par. 2.5 Contract en Aanbestedingsfase (CA)

Vraag:

Bij punt b van onderdeel CA2 RAW bestek staat de volgende tekst 'mag allebei', wat wordt daar mee bedoeld?

Antwoord:

De tekst 'mag allebei' komt te vervallen.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Programma van Eisen par. 2.4 Ontwerpfase (OF)

Vraag:

Er dient een beplantingsplan te worden opgesteld in de VO-en DO-fase welke moet voldoen aan een eis uit de UO-fase, is dat correct?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Programma van Eisen par. 2.4 Ontwerpfase (OF)

Vraag:

Moeten we nog uitgaan van meerdere ontwerpvarianten in de SO-fase? En zo ja, van hoeveel varianten moet worden uitgegaan?

Antwoord:

nee

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op:

26 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Aanbestedingsstukken bijlage 005 Onderzoeken & vergunningen

Vraag:

De vergunningen worden aangevraagd door OG, alle noodzakelijke gegevens en documenten voor de aan te vragen vergunningen moeten worden verzameld en aangeleverd door ON. Is dit correct?

Antwoord:

De vergunningen worden in principe door Opdrachtgever aangevraagd. Indien vergunningen door Opdrachtnemer worden aangevraagd, wordt dit verrekend als stelpost (tarief).

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op:

26 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Programma van Eisen par. 2.5 Contract en Aanbestedingsfase (CA)

Vraag:

Bij punt f van onderdeel CA2 RAW bestek wordt gevraagd een berekening en tekening te maken van gemalen en drukrioolsysteem, kunnen we er van uit gaan dat de OG dit oppakt?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 14

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Programma van Eisen par. 1.3 Stand van zaken voorbereidende werkzaamheden

Vraag:

Zijn de resultaten van de reeds uitgezette onderzoeken door OG bekend en kunnen die al worden gedeeld?

Antwoord:

nee, deze worden bij gunning verstrekt.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Inschrijfleidraad par. 2.4 Indicatieve planning

Vraag:

Gezien de tegenstellingen in de mening van stakeholders / omwonenden over de aanpak en het ontwerp, de proceduuretijd van vergunningen, de nog uit te voeren periode om te onderzoeken en de toetsperioden bij de gemeente is de voorbereidingstijd van nog geen 4 maanden veel te krap om te komen tot een aanbestedingsgereed product. Kan deze periode worden verlengd?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Aanbestedingsstukken bijlage 002 Standaarddocumenten

Vraag:

De link werkt niet, zou u een correct werkende link willen toezenden?

Antwoord:

<https://www.tilburg.nl/ondernemers/basisbestek-en-bijlagen/>

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
63

Onderwerp:
inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat item VW7 dient een bedrag opgenomen te worden voor de Vergunningenscan. Deze post omvat ook het aanvragen van vergunning en en leveren van de daarvoor benodigde producten.

Op dit moment is het voor ons nog niet goed in te schatten welke vergunningen aangevraagd moeten worden, welke producten hiervoor vervaardigd moeten worden en wat ten aanzien hiervan onze tijdsbesteding zal zijn. Ons voorstel is om het aanvragen van vergunningen op te nemen als telpost. Kunt u meegaan met dit voorstel?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 29

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
64

Onderwerp:
inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat item VW6 dient een bedrag opgenomen te worden voor onderzoeken. Op basis van de huidige informatie en fase van het project is het niet mogelijk om volledig sluitende onderzoeken uit te vragen en af te prijzen.

Ons voorstel is dat u de coördinatie en advisering ten aanzien van de nog uit te voeren onderzoeken nu laat afprijzen in de inschrijfstaat. De uitvragen voor de onderzoeken verzorgen wij dan op het moment dat de hiervoor benodigde informatie en onderzoekskaders beschikbaar zijn. Op basis van de door ons aan te vragen offertes kan de gemeente vervolgens zelf opdracht verstrekken voor de onderzoeken of de kosten daarvan worden later apart verrekend. Kunt u meegaan in dit voorstel?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 3

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Inschrijfstaat en bijlage 5

Vraag:

Bijlage 5 bevat een overzicht van onderzoeken. Op een aantal plekken in kolom D is niet specifiek aangegeven door wie het desbetreffende onderzoek uitgezet dient te worden. Kunt u aangeven met het laten uitvoeren van welke onderzoeken wij als opdrachtnemer rekening moeten houden?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 3

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Inschrijfleidraad paragraaf 3.3 pagina 10 en 11

Vraag:

In de planning voor de aanbestedingsprocedure wordt een periode van 11 dagen aangeven tussen de publicatie nota van inlichtingen (2 november 2023) en uiterste datum indienen inschrijving (13 november 2023). Om een complete en gedegen aanbieding te kunnen doen, verzoeken wij u deze periode tussen de publicatie nota van inlichtingen en uiterste datum voor indienen inschrijving te verruimen met minimaal 2 weken. Kunt u meegaan in dit voorstel?

Antwoord:

nee

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Inschrijfleidraad paragraaf 2.4 pagina 9

Vraag:

De aangegeven planning voor de aanvang ontwerpwerkzaamheden (januari 2024) tot aan het aanleveren van de gevraagde producten (1 mei 2024) heeft een duur van ca. 3,5 maanden. Gezien de gevraagde producten is deze

planning naar onze mening niet realistisch. Verzoek een realistische planning aan te geven.

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 6

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

68

Onderwerp:

PVE, 2.4 Ontwerpfase OF4 Definitief ontwerp (DO), pag. 13

Vraag:

De OG vraagt om een definitief VRI ontwerp. Waar verwacht de OG een VRI?

Antwoord:

nee

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

69

Onderwerp:

PVE, 1.3 Stand van zaken voorbereidende werkzaamheden, pag. 5

Vraag:

Er wordt voor een overzicht van onderzoeken verwezen naar bijlage 6, dit moet bijlage 5 zijn.

Antwoord:

Dat is correct

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

75

Onderwerp:

PVE, 1.1. Projectomschrijving - Voorgeschiedenis, pag. 27

Vraag:

De OG beschrijft dat er informatie avonden zijn gehouden en dat vervolgens een mediation-traject is gestart waarin is geconcludeerd dat er geen

gezamenlijke besluitvorming mogelijk is tussen omwonenden, dorpsraad en gemeente Tilburg. Een mediationtraject klinkt ons als een zwaar middel om tot consensus te komen, helaas zonder resultaat.

In deze uitvraag vraagt u wederom om een participatie traject waarbij omwonenden worden betrokken. Welke aanknopingspunten en/of andere aanpak ziet de OG momenteel om in de korte periode (januari t/m april) wel tot een breedgedragen oplossing te komen met omwonende? Zijn er verslagen beschikbaar van de voortraject en mediationtraject?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 15

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

76

Onderwerp:

PVE, 2.3. Planning/rapportage/verificatie (PRV), pag. 9

Vraag:

Wat is een minimaal benodigde reviewtijd per ronde voor de OG?

Antwoord:

twee weken

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Bijlage 4 - Opgaaf referentieprojecten Geschiktheidseisen, Kerncompetentie B: Realisatie Utiliteitsgebouw met duurzame materialen, pag. 1

Vraag:

De titel van kerncompetentie B sluit niet aan bij wat wordt gevraagd. Het betreft een referentie over omgevingsmanagement.

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 31

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, 2.4 indicatieve planning, pag. 9

Vraag:

Het startoverleg is op 11 januari 2024. De gevraagde producten dienen gereed te zijn per 1 mei 2024. Acht de OG het mogelijk om in dit tijdsbestek (minder dan 4 maanden) eventuele onderzoeken uit te voeren, het participatietraject, het ontwerpproces (So t/m Besteksontwerp), toets- en reviewronden (SO, VO, DO, UO = $4 \times 2 = 8$ weken review) te doorlopen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op:

26 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.
81

Onderwerp:

PVE, 2.5 Contact en aanbestedingsfase, pag. 14

Vraag:

Verzorgt de OG zelf de inschrijfleidraad en bijbehorende documenten?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient de bijbehorende documenten in samenspraak met Opdrachtgever op te stellen. De inschrijfleidraad wordt door Opdrachtgever opgesteld.

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op:

26 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.
82

Onderwerp:

PVE, 2.5 Contact en aanbestedingsfase, pag. 14

Vraag:

"uitkomst berekening en tekening gemalen en drukrioolsysteem: zie HIOR RIO-UO-005."

Verwacht de OG dat er een persriool en gemaal ontworpen dient te worden?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 14

Percelen:

P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef

Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
84 PVE, 2.4 Ontwerpfase, pag. 12

Vraag:

Er zijn door de OG bewonersavonden georganiseerd en eisen en wensen geïnventariseerd. Is het de bedoeling dat ON opnieuw bewonersavonden gaat organiseren en de eisen en wensen gaat inventariseren?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 15

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
87 PVE, 2.3 Voorbereidende werkzaamheden, pag. 11

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat de door de OG uit te voeren onderzoeken tijdig, direct na gunning, beschikbaar zijn?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 25

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
92 Programma van Eisen, bijlage 002

Vraag:

De link naar het basisbestek werkt niet. Kan de opdrachtgever de juiste link verstrekken?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 62.

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
93

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 7.2.2.

Vraag:

Waarom wordt er in de inschrijfleidraad gevraagd naar de trede op de participatieladder die hoort bij de aangeboden maatregel als hier eerder aangegeven wordt dat de trede informeren van toepassing is?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 15

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
94

Onderwerp:
Programma van eisen / Inschrijfleidraad

Vraag:

Waarom wordt er in het programma van eisen gesproken over het betrekken van bewoners (en het informeren van andere stakeholders), en in de inschrijvingsleidraad gesproken over het informeren van bewoners? De term betrekken suggereert dat de bewoners ook een bepaalde inbreng mogen geven tijdens het proces terwijl de term informeren dat niet doet.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 15

Percelen: P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
95

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 7.2.2.

Vraag:

Waarom wordt er onderscheid gemaakt tussen participeren en communiceren? Communiceren is namelijk een belangrijk middel voor een goede participatie. Deze termen gaan daarmee altijd samen. Onderscheid maken is dus eigenlijk niet mogelijk in onze ogen.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 15

Percelen:	P1 Ingenieursdiensten Herinrichting Beukendreef
Beantwoord op:	26 okt. 2023
Label:	Inhoud